lebih tinggi, yakni dengan melukiskan apa yang dianggap sebagai nenek

moyangnya, pada kain serta mewarnainya yang kemudian disebut wayang beber.

Menurut KPA Kusumadilaga dalam buku karyanya Sastramiruda,

menyebutkan bahwa wayang beber dibuat oleh Prabu Bratana dari Majapahit pada

tahun 1361 M atau 1283 Saka dengan sengkalan guna bangsa nembah ing dewa.

60

Ketika itu telah dilukiskan lakon Murwakala dan dipentaskan dengan gamelan

laras Slendro.

Wayang beber sebagai seni pertunjukan pertama kali didokumentasikan

oleh dua orang cina, yakni Ma Huan dan Fei Xin yang mengunjungi Jawa pada

tahun 1416.